

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2020**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONDO	Aditivo p/ radiador 1litro	1242	3,000	14,2500	42,75
ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONDO	Água sanitária com 5 litros	1241	8,000	10,6000	84,80
ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONDO	Desinfetante líquido 2L	1241	15,000	4,6400	69,60
ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONDO	Detergente líquido 500ml (cx c/24 un).	1241	2,000	30,4000	60,80
ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONDO	Filtro combustível	1242	1,000	78,5000	78,50
ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONDO	Filtro de ar externo	1242	1,000	110,5000	110,50
ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONDO	Filtro de ar interno	1242	1,000	67,4000	67,40
ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONDO	Filtro hidráulico	1242	1,000	11,6000	11,60
ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONDO	Papel higiênico branco (16 pct c/4 rolos de 60m)	1241	5,000	64,0000	320,00
ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONDO	Papel toalha bobina premium 20cm x 200m (cx com 6un)	1241	10,000	81,0000	810,00
ANDRE CARDOSO LUDTKE - SUL BOMBAS INJET	Diagnostico eletronico (injeção)	811	1,000	180,0000	180,00
ANDRE CARDOSO LUDTKE - SUL BOMBAS INJET	Filtro combustível V6 2,8D eletronico		1,000	139,0000	139,00
ANDRE CARDOSO LUDTKE - SUL BOMBAS INJET	Filtro sedimentar		1,000	125,0000	125,00
ANDRE CARDOSO LUDTKE - SUL BOMBAS INJET	Mão de obra testar eletroinjetores	811	4,000	80,0000	320,00
ANDRE CARDOSO LUDTKE - SUL BOMBAS INJET	Mão de obra tirar e colocar eletroinjetores externo	811	4,000	50,0000	200,00
ANDRE CARDOSO LUDTKE - SUL BOMBAS INJET	Porta injetor cammon rail 231VW		1,000	1.290,0000	1.290,00
ANTUNES COMERCIAL LTDA	Conector perfurante 1,5-10/16-95	953	60,000	5,1000	306,00
ARIOVALDO DE BRITO NUNES	Tapete verniz	959	1,000	160,0000	160,00
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Adaptador sold. 20mm x 1/2	820	1,000	0,5000	0,50
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Adesivo plástico 75g	820	1,000	5,5000	5,50
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Bucha plastica 10mm p/tijolo furado	1395	1,000	0,3000	0,30
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Canaleta pvc 2 mts c/fita adesiva s/divisoria	820	1,000	5,5000	5,50
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Corda de seda com 4mm	880	10,000	0,5000	5,00
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Corda seda 6mm	880	40,000	0,7500	30,00
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Garrafa térmica de 5 litros	877	1,000	29,7000	29,70
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Isolador olhal retangular	1395	1,000	6,9000	6,90
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Luva soldável 20mm	820	1,000	0,5000	0,50
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Refletor p/lampada 400w, aluminio, soquete rosca E-27, tama	878	2,000	54,5000	109,00
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	TEE 40mm para esgoto	820	1,000	1,7500	1,75
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Tee soldável 20mm em pvc	820	1,000	1,2000	1,20
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Tinta acrílica 18L, exterior na cor perola	883	5,000	255,0000	1.275,00
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Tinta acrílica 18L, exterior, cor camurça	885	2,000	256,0000	512,00
CARLOS ALBERTO PEREIRA GARCIA INFORMATI	Serviço de recarga de cartucho de tonner 283A	1240	4,000	34,9000	139,60
CARLOS ALBERTO PEREIRA GARCIA INFORMATI	Toner HP M1132 MFP - compativel	1029	1,000	34,9000	34,90
CLEBER LUIZ PINZ DOS SANTOS	Rede de vôlei oficial, na cor preta	874	1,000	135,0000	135,00
COMERCIO DE MEDICAMENTOS BRAIR LTDA	Sertralina 50mg (cx com 30 cp)	1390	1,000	35,3400	35,34
DANIEL J.S. DEMARI	Mangueira preta 1/2" x 1,5mm	824	100,000	0,9190	91,90
DELMAR BOSEMBECKER	Alho	1384	9,000	23,0000	207,00
DELMAR BOSEMBECKER	Alho	1387	4,000	23,0000	92,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2020**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
DELMAR BOSEMBECKER	Banana	1384	60,000	2,9900	179,40
DELMAR BOSEMBECKER	Banana	1387	30,000	2,9900	89,70
DELMAR BOSEMBECKER	Cenoura	1384	60,000	2,8000	168,00
DELMAR BOSEMBECKER	Cenoura	1387	20,000	2,8000	56,00
DELMAR BOSEMBECKER	Mamão	1384	45,000	3,5000	157,50
DELMAR BOSEMBECKER	Mamão	1387	15,000	3,5000	52,50
DELMAR BOSEMBECKER	Ovos	1384	45,000	5,0000	225,00
DELMAR BOSEMBECKER	Ovos	1387	20,000	5,0000	100,00
DIONATAN KRAUSE SCHRODER	Radiador do ar condicionado	894	1,000	2.158,0000	2.158,00
ELTON DARLI ROCKENBACH 62032437015	Recuperar e pintar lateral inferior direita		1,000	1.000,0000	1.000,00
ELTON DARLI ROCKENBACH 62032437015	Recuperar e pintar para-choque dianteiro e traseiro		1,000	1.000,0000	1.000,00
ELTON DARLI ROCKENBACH 62032437015	Recuperar lateral inferior esquerda		1,000	1.000,0000	1.000,00
EMIR SCHWANZ BOZEMBECKER - ME	Coxim radiador	823	2,000	15,0000	30,00
EMIR SCHWANZ BOZEMBECKER - ME	Reservatório para água do radiador	823	1,000	150,0000	150,00
EMIR SCHWANZ BOZEMBECKER - ME	Tampa reservatorio radiador	823	1,000	15,0000	15,00
ENIL INFORMATICA LTDA.	Estabilizador potencia 500VA/500W, tensão de entrada 115/	1052	2,000	219,0000	438,00
ENIL INFORMATICA LTDA.	Estabilizador potencia 500VA/500W, tensão de entrada 115/	1053	1,000	219,0000	219,00
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Adesivo para cano, 75g	1031	1,000	6,6000	6,60
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Arruela redonda 32x32 pequena 1/2ms	1031	1,000	0,8000	0,80
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Bomba submersa 230 3/4 CV	871	1,000	1.750,0000	1.750,00
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Bucha red soldável 40 x 32 mm	825	1,000	1,9000	1,90
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Bucha red. curta 25x20mm	825	1,000	0,5300	0,53
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Bucha red. sold. curta 32 x 25mm	825	1,000	0,9500	0,95
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Cabo flex 1x2,50mm AZ 450/750V	825	5,000	1,3500	6,75
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Cabo PP 4 x 2,5mm	1031	4,000	7,2000	28,80
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Conector perfurante CDP	1396	4,000	8,0000	32,00
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Engate flexível 1/2" x 40cm	825	1,000	3,2000	3,20
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	fita auto fusão 2m	1031	2,000	10,5000	21,00
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Fita isolante 13mmx19mmx10m	1031	2,000	3,2500	6,50
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Fita veda rosca 18mm x 25m	825	1,000	7,1000	7,10
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Joelho 90 sold. 20mm	825	1,000	0,7000	0,70
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Joelho 90 sold. 25mm	825	1,000	0,7500	0,75
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Luva correr soldavel 50mm	1031	1,000	29,8000	29,80
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Luva soldável 50 mm	1031	2,000	6,0000	12,00
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Luva soldável rosca 25mm x 3/4	825	1,000	1,5000	1,50
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Luva soldável rosq. 20 x 1/2	825	1,000	1,1500	1,15
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Parafuso máquina 1/2" x 300mm	1031	2,000	10,0000	20,00
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Refletor de led quadrado 100w	1031	1,000	104,5000	104,50
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Rele fotosoquete c/temer micriprocessado	825	4,000	22,0000	88,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2020**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Tomada 2p+t 20A 250V	825	1,000	12,0000	12,00
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Tubo sold. 40mm c/6m	825	1,000	12,5500	12,55
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Tubo sold. pvc 20mm - c/6m.	825	1,000	3,2500	3,25
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Tubo soldável 25mm com 6m	825	1,000	3,9500	3,95
FADRIQUE ALDRIHI FUNARI 01658692080	Adesivo do motor - 40g	1038	1,000	40,0000	40,00
FADRIQUE ALDRIHI FUNARI 01658692080	Aditivo água 1lt	1038	1,000	38,0000	38,00
FADRIQUE ALDRIHI FUNARI 01658692080	Aditivo p/ radiador 1litro	1048	1,000	30,0000	30,00
FADRIQUE ALDRIHI FUNARI 01658692080	Aneis do motor	1038	1,000	188,0000	188,00
FADRIQUE ALDRIHI FUNARI 01658692080	Arruelas laterais de virabrequim	1038	1,000	60,0000	60,00
FADRIQUE ALDRIHI FUNARI 01658692080	Bomba d'água motor	1038	1,000	240,0000	240,00
FADRIQUE ALDRIHI FUNARI 01658692080	Bomba óleo do motor	1038	1,000	520,0000	520,00
FADRIQUE ALDRIHI FUNARI 01658692080	Bronzina biela	1038	1,000	119,0000	119,00
FADRIQUE ALDRIHI FUNARI 01658692080	Bronzina fixo	1038	1,000	180,0000	180,00
FADRIQUE ALDRIHI FUNARI 01658692080	Correia e tensor p/comando	1038	1,000	220,0000	220,00
FADRIQUE ALDRIHI FUNARI 01658692080	Filtro de ar	1047	1,000	31,0000	31,00
FADRIQUE ALDRIHI FUNARI 01658692080	Filtro de óleo	1038	1,000	30,0000	30,00
FADRIQUE ALDRIHI FUNARI 01658692080	Filtro lubrificante	1047	1,000	22,0000	22,00
FADRIQUE ALDRIHI FUNARI 01658692080	Juntas do motor completa	1038	1,000	430,0000	430,00
FADRIQUE ALDRIHI FUNARI 01658692080	Kit correia de comando	1047	1,000	170,0000	170,00
FADRIQUE ALDRIHI FUNARI 01658692080	Óleo 5W30 sintético	1037	4,000	32,0000	128,00
FADRIQUE ALDRIHI FUNARI 01658692080	Óleo lubrificante 5W30 sintético	1048	4,000	35,0000	140,00
FADRIQUE ALDRIHI FUNARI 01658692080	Parafusos do cabeçote	1038	1,000	140,0000	140,00
FADRIQUE ALDRIHI FUNARI 01658692080	Pistão para motor	1038	1,000	432,0000	432,00
FADRIQUE ALDRIHI FUNARI 01658692080	Retentor comando	1038	1,000	40,0000	40,00
FADRIQUE ALDRIHI FUNARI 01658692080	Retentor dianteiro virabrequim	1038	1,000	30,0000	30,00
FADRIQUE ALDRIHI FUNARI 01658692080	Retentor traseiro virabrequim	1038	1,000	200,0000	200,00
FADRIQUE ALDRIHI FUNARI 01658692080	Retirar motor, retificar tampa de cilindro, bloco do motor e	1036	1,000	2.000,0000	2.000,00
FADRIQUE ALDRIHI FUNARI 01658692080	Scanear , retirar cabeçote do motor, enviar p/retifica, mon	1049	1,000	540,0000	540,00
FADRIQUE ALDRIHI FUNARI 01658692080	Selo do motor	1038	1,000	50,0000	50,00
FADRIQUE ALDRIHI FUNARI 01658692080	Sensor de temperatura	1038	1,000	126,0000	126,00
FADRIQUE ALDRIHI FUNARI 01658692080	Silicone 10g	1047	1,000	10,0000	10,00
FADRIQUE ALDRIHI FUNARI 01658692080	Valvula termostática	1038	1,000	118,0000	118,00
FADRIQUE ALDRIHI FUNARI 01658692080	Vela de ignição (jg)	1038	1,000	96,0000	96,00
FERNANDES & ROPKE LTDA - ME	Esponja de aço, c/ 8 unidades	1239	20,000	1,3900	27,80
FERNANDES & ROPKE LTDA - ME	Esponja multiuso 99mmx71mmx20mm	1239	40,000	0,6900	27,60
FERNANDES & ROPKE LTDA - ME	Sabão em pó de 1kg	1239	20,000	3,9900	79,80
FERNANDES & ROPKE LTDA - ME	Vassoura serdas de nylon com cabo	1239	8,000	6,9900	55,92
G. GOTUZZO E CIA LTDA	Cadeira de rodas dobrável c/pneu inflável nylon		3,000	512,0000	1.536,00
G. GOTUZZO E CIA LTDA	Cadeira de rodas p/banho fixa		5,000	204,0000	1.020,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2020**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
G. GOTUZZO E CIA LTDA	Muletas canadenses		10,000	47,0000	470,00
GRAFICA SEM RIVAL	Pasta branca timbrada (brasão do municipio) tamanho oficio	1360	1.500,000	1,0480	1.572,00
GUILHERME KLUG MARTEN - ME	grampeador alicate 26/6		3,000	22,0000	66,00
GUILHERME KLUG MARTEN - ME	Telefone sem fio com identificador de chamadas		2,000	109,0000	218,00
HULLER EQUIPAMENTOS LTDA - ME	Perfurador de madeira e de solo, potencia 1.1 CV, cilindrada	829	1,000	2.085,0000	2.085,00
J.M.CASARIN	Carne de rês de 1ª, embalagem de 1 kg	1050	45,000	24,9000	1.120,50
J.M.CASARIN	Carne de rês de 1ª, embalagem de 1 kg	1051	25,000	24,9000	622,50
J.M.CASARIN	Guizado de 1ª, embalagem de 1 Kg	1050	31,000	20,5000	635,50
J.M.CASARIN	Guizado de 1ª, embalagem de 1 Kg	1051	20,000	20,5000	410,00
JN CORREA SUL LTDA	Água sanitária com 5 litros	1253	20,000	8,8000	176,00
JN CORREA SUL LTDA	Desinfetante 5 lts	1253	20,000	9,9000	198,00
JN CORREA SUL LTDA	Odorizador de ambientes com 360ml cada	1253	16,000	11,6000	185,60
JN CORREA SUL LTDA	Pano de limpeza 33cm x 50cm c/ 5un	1253	20,000	2,2000	44,00
JN CORREA SUL LTDA	Papel higiênico (16 pct. com 04 un.)	1253	8,000	54,0000	432,00
JN CORREA SUL LTDA	Saco de lixo cap. 20L - pct c/10L	1253	20,000	0,9800	19,60
JN CORREA SUL LTDA	Sapólio cremoso 300ml com cloro	1253	20,000	3,8500	77,00
JONATHAN JAKS DA SILVA - CONTINENTAL AUTO	Vidro do vigia traseiro.	906	1,000	750,0000	750,00
LOPES E ABRAÃO LTDA	Aplainar tampas cilindro	814	1,000	50,0000	50,00
LOPES E ABRAÃO LTDA	Banho termico	814	1,000	50,0000	50,00
LOPES E ABRAÃO LTDA	Guia de valvula adm/desc.		1,000	80,0000	80,00
LOPES E ABRAÃO LTDA	Jatear tampas	814	1,000	50,0000	50,00
LOPES E ABRAÃO LTDA	Junta de cabeçote		1,000	125,0000	125,00
LOPES E ABRAÃO LTDA	Montar tampas	814	1,000	100,0000	100,00
LOPES E ABRAÃO LTDA	Retentor de comando		1,000	30,0000	30,00
LOPES E ABRAÃO LTDA	retificar sedes de valvulas	814	1,000	50,0000	50,00
LOPES E ABRAÃO LTDA	Trocar guias de valvulas	814	1,000	50,0000	50,00
LOPES E ABRAÃO LTDA	Valvula de adm/desc		1,000	300,0000	300,00
LOPES E ABRAÃO LTDA	Vedante de válvula		1,000	30,0000	30,00
M.CANTARELLI & CIA LTDA	Arruela lisa 3/8"	952	4,000	0,1500	0,60
M.CANTARELLI & CIA LTDA	Arruela lisa 5/8	952	7,000	0,4000	2,80
M.CANTARELLI & CIA LTDA	Cadeira de escritorio giratoria s/braço, c/regulagem de altu		2,000	140,0000	280,00
M.CANTARELLI & CIA LTDA	Cimento 50 kg	875	14,000	27,5000	385,00
M.CANTARELLI & CIA LTDA	Corrente elo curto zinc. 8mm x 5/16"	952	1,500	30,0000	45,00
M.CANTARELLI & CIA LTDA	Luva galvanizada 2"	822	2,000	32,0000	64,00
M.CANTARELLI & CIA LTDA	Parafuso sext. unc zincado 3/8" x 2.1/2"	952	2,000	0,7800	1,56
M.CANTARELLI & CIA LTDA	Parafuso zincado 5/8" x 2.1/2"	952	9,000	2,5000	22,50
M.CANTARELLI & CIA LTDA	Porca UNC 5/8	952	9,000	1,5000	13,50
M.CANTARELLI & CIA LTDA	Porca Unc. 3/8.	952	2,000	0,2200	0,44
M.CANTARELLI & CIA LTDA	Prego 16 x24	875	4,000	11,5800	46,32

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2020**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
M.CANTARELLI & CIA LTDA	Prego 17x 27	875	4,000	10,5000	42,00
M.CANTARELLI & CIA LTDA	Prego 19 x39	875	4,000	10,5000	42,00
M.CANTARELLI & CIA LTDA	Tubo galvanizado 2" de 6m	822	2,000	320,0000	640,00
MANOEL OSMAR TAVARES DE CASTRO-ME	Marmitex c/1 pedaço de carne	907	12,000	12,5000	150,00
MARCIANO LOFFHAGEN CRIZEL 99202883068	Pneus 750-16 borrachudo	891	4,000	600,0000	2.400,00
MARIA JUSSARA VEGA BITENCOURT	Bolo tipo nega maluca 200g	944	48,000	2,9900	143,52
MARIA JUSSARA VEGA BITENCOURT	Salgadinhos diversos	944	1.200,000	0,4300	516,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Adesivo de juntas c/ 75g	1032	1,000	10,0000	10,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Aranha trava	868	1,000	10,0000	10,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Aranha trava	889	2,000	8,0000	16,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Aranha trava	1025	2,000	15,0000	30,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Aranha trava	1027	2,000	10,0000	20,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Aranha trava	1032	1,000	14,0000	14,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Arrebite 10 x 140mm	868	64,000	0,2000	12,80
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Arrebite 10 x 140mm	868	64,000	0,2000	12,80
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Arrebite 10 x 14mm	889	64,000	0,2000	12,80
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Arruela 12mm	889	2,000	1,0000	2,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Arruela 12mm	1032	2,000	1,0000	2,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Arruela ajuste do carao eixo S	1025	4,000	5,0000	20,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Arruela encosto	866	1,000	50,0000	50,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Bucha amortecedor	889	4,000	40,0000	160,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Bucha amortecedor	1025	2,000	15,0000	30,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Bucha do estabilizador dianteiro	1025	2,000	15,0000	30,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Bucha do estabilizador dianteiro	1032	2,000	30,0000	60,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Bucha estabilizador traseiro	889	4,000	35,0000	140,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Chapa trava pino patin	868	1,000	5,0000	5,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Chapa trava pino patin	889	1,000	5,0000	5,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Chapa trava pinos	868	2,000	5,0000	10,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Contra pino 4mm	1025	5,000	1,0000	5,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	contrapino 6mm	1032	5,000	1,8000	9,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Cruzeta cardam 45mm	1027	2,000	230,0000	460,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Cruzeta cardan	889	1,000	120,0000	120,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Graxa de rolamento	890	4,000	23,0000	92,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Graxa de rolamento	1033	4,000	23,0000	92,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Graxa de rolamento	1026	4,000	23,0000	92,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Graxa para rolamento	1028	4,000	23,0000	92,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Graxa para rolamento		4,000	23,0000	92,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Graxa rolamento	869	4,000	23,0000	92,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Junta cubo de roda	868	2,000	6,0000	12,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2020**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Junta cubo dianteiro	866	2,000	5,0000	10,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Junta da tampa cubo tração	1027	2,000	6,0000	12,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Junta tampa cubo	889	2,000	6,0000	12,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Junta tampa cubo dianteira	1027	2,000	4,0000	8,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Lona de freio	889	1,000	240,0000	240,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Lona de freio dianteiro	868	1,000	210,0000	210,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Lona de freio tração	868	1,000	310,0000	310,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Lona de freio tração	1032	1,000	200,0000	200,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Parafuso 12 mm	889	2,000	3,0000	6,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Parafuso 12 mm	1032	2,000	2,5000	5,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	parafuso amortecedor 16mm	868	1,000	15,0000	15,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Parafuso chapa cruzeta cardam	889	2,000	4,0000	8,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Porca 12mm	889	4,000	1,0000	4,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Porca travante 16mm	868	1,000	4,0000	4,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Rebite para lona 10 x 14mm	1032	112,000	0,2000	22,40
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Retentor de roda da tração	866	2,000	35,0000	70,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Retentor de roda da tração	889	2,000	35,0000	70,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Retentor de roda da tração	1032	2,000	72,0000	144,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Retentor de roda dianteira	868	2,000	35,0000	70,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Retentor de roda dianteira	1027	2,000	30,0000	60,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Retentor de roda dianteira	1032	2,000	40,0000	80,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Retentor para roda dianteira	889	2,000	30,0000	60,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Retentor roda dianteira	866	2,000	30,0000	60,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Retentor roda dianteira	1025	2,000	40,0000	80,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Retentor roda tração	868	2,000	30,0000	60,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Retentor roda tração	1025	2,000	50,0000	100,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Retentor roda tração	1027	2,000	35,0000	70,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Rolamento 45mm	866	1,000	150,0000	150,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Rolamento carda	868	1,000	150,0000	150,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	rolamento centro cardam 45mm	889	2,000	150,0000	300,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	rolamento de centro cardam 45mm	1027	2,000	202,5000	405,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Rolamento de roda tração	889	1,000	290,0000	290,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Silicone 300gr.	866	1,000	10,0000	10,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Silicone 300gr.	868	1,000	10,0000	10,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Silicone 300gr.	889	1,000	10,0000	10,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Silicone 300gr.	1032	1,000	10,0000	10,00
MECANICA MEYER LTDA.-JOAO E CLOVIS MEYEI	Cruzeta	1030	3,000	128,0000	384,00
MECANICA MEYER LTDA.-JOAO E CLOVIS MEYEI	Cruzeta F7000	1016	1,000	126,0000	126,00
MECANICA MEYER LTDA.-JOAO E CLOVIS MEYEI	Embuchamento cargo 1313-17 45 ,55mm	1380	1,000	577,0000	577,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2020**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
MECANICA MEYER LTDA.-JOAO E CLOVIS MEYEI	Rolamento completo p/cardan40mm.	1016	3,000	57,0000	171,00
MECANICA MEYER LTDA.-JOAO E CLOVIS MEYEI	Rolamento de cardam 45MM	1030	2,000	106,0000	212,00
MICHEL DE SOUZA MASCARENHAS	Troca de retentor e confeccionar tampa de cilindro	955	1,000	520,0000	520,00
NELMAR KICKHOFEL	Arruela vedante alumínio 14mm	881	1,000	0,6500	0,65
NELMAR KICKHOFEL	Braçadeira c/parafuso p/cardan	956	2,000	11,0000	22,00
NELMAR KICKHOFEL	Braçadeira metal 14x22mm.	1250	1,000	1,9000	1,90
NELMAR KICKHOFEL	Braçadeira plastica 4,8x300mm	881	14,000	0,5000	7,00
NELMAR KICKHOFEL	bracadeira plastica 7.6x387mm	1250	3,000	1,0000	3,00
NELMAR KICKHOFEL	Calço para caixa de câmbio parte traseira	1391	1,000	96,6000	96,60
NELMAR KICKHOFEL	Conserto c/solda em parachoque traseiro L/D.	821	1,000	80,0000	80,00
NELMAR KICKHOFEL	Contra pino 1/8 x 1/4"	949	1,000	1,0000	1,00
NELMAR KICKHOFEL	Correa do alternador	956	1,000	29,9000	29,90
NELMAR KICKHOFEL	Correia para alternador BDA/DH.	1039	1,000	101,7000	101,70
NELMAR KICKHOFEL	Coxim para amortecedor de suspensão dt	881	1,000	60,5000	60,50
NELMAR KICKHOFEL	Cruzeta para cardan	949	1,000	99,9000	99,90
NELMAR KICKHOFEL	Diafragma para cuica do ar 8 P	1248	1,000	25,0000	25,00
NELMAR KICKHOFEL	Filtro de ar do motor	881	1,000	22,0000	22,00
NELMAR KICKHOFEL	filtro lubrificante para motor	881	1,000	20,5000	20,50
NELMAR KICKHOFEL	Fluido p/freio DOT4 - 200ml	827	1,000	13,0000	13,00
NELMAR KICKHOFEL	Guarda pó p/cuica do ar	1248	1,000	5,0000	5,00
NELMAR KICKHOFEL	Mangueira p/hidraulico 9/16"	1250	1,550	9,0000	13,95
NELMAR KICKHOFEL	Óleo ATF	1251	2,000	21,5000	43,00
NELMAR KICKHOFEL	Óleo para motor 20W - 50	882	3,500	16,5000	57,75
NELMAR KICKHOFEL	Palheta p/limpador 18P	1391	1,000	29,0000	29,00
NELMAR KICKHOFEL	Parafuso 12x35mm	881	1,000	1,7500	1,75
NELMAR KICKHOFEL	Parafuso t/allen 10x20mm p/cardan	949	1,000	6,0000	6,00
NELMAR KICKHOFEL	Pastilha de freio dianteira	826	1,000	223,0000	223,00
NELMAR KICKHOFEL	Pivo p/suspensão dianteira L/E	881	1,000	49,7000	49,70
NELMAR KICKHOFEL	Ponteira de direção L/D	881	1,000	40,7000	40,70
NELMAR KICKHOFEL	Ponteira de direção lado esquerdo	949	1,000	94,0000	94,00
NELMAR KICKHOFEL	Porca 12mm	881	1,000	0,7000	0,70
NELMAR KICKHOFEL	Porca dupla 9/16	1250	3,000	1,5000	4,50
NELMAR KICKHOFEL	Retirar cardan p/torcar parte dianteira, trocar rolamento	950	1,000	220,0000	220,00
NELMAR KICKHOFEL	Retirar cuica do ar tração LD p/trocar diafragma e remontar	1249	1,000	70,0000	70,00
NELMAR KICKHOFEL	Revisar suspensão dianteira, desmontar L/D da suspensão	865	1,000	250,0000	250,00
NELMAR KICKHOFEL	Rolamento para cardan 45mm	949	1,000	120,0000	120,00
NELMAR KICKHOFEL	Troca de correia tipo micro V	1040	1,000	50,0000	50,00
NELMAR KICKHOFEL	Trocar mangueira do sistema hidraulico de direção, conferir	1252	1,000	60,0000	60,00
NELMAR KICKHOFEL	Trocar palheta limpador, examinar calços de motor e caixa,	1392	1,000	60,0000	60,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2020**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
NELMAR KICKHOFEL	Trocar pastilha freio dianteiro L/D e L/E, retirar	828	1,000	80,0000	80,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Abraçadeira plástica 150x3,6mm	1023	10,000	1,5000	15,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	abraçadeira plastica 280x4,7mm.	1023	10,000	0,2500	2,50
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Arruela 5/16"	1023	20,000	0,2000	4,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Braçadeira metalica p/silecioso 2"	1243	2,000	4,0000	8,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Coifa de cambio	1019	1,000	34,5000	34,50
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Desingripante 300 ml	1023	1,000	9,0000	9,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Filtro óleo	1243	1,000	20,0000	20,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Kit rolamento de roda traseira	1019	1,000	50,0000	50,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Óleo 10W40	1244	4,000	28,0000	112,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Parafuso de aço tipo allen 8x50mm	1019	2,000	1,5000	3,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	parafuso sextavado 8x35	1023	10,000	0,7000	7,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Porca aço 8 mm	1023	20,000	0,2500	5,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Porca sextada aço 8x25mm	1023	6,000	0,5000	3,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	silencioso intermediario	1243	1,000	70,0000	70,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Silencioso traseiro	1243	1,000	185,0000	185,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Terminal de direção direito	1019	1,000	44,5000	44,50
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Troca de rolamento de roda traseira, terminal de direção,	1020	1,000	420,0000	420,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Troca de silencioso intermediario e traseiro, troca de óleo	1245	1,000	140,0000	140,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Veda escape c/100g	1243	1,000	4,0000	4,00
OSMAR LIMA DOS ANJOS	Limpeza e desamassamento das aletas do radiador do intercool	1383	1,000	300,0000	300,00
OSMAR LIMA DOS ANJOS	Limpeza e desamassamento dos aletas do radiador de água	1383	1,000	300,0000	300,00
PAULO ROBERTO KUHN - REFR.ELETROM.KUHN	Limpeza interna em split	1021	1,000	80,0000	80,00
PAULO ROBERTO KUHN - REFR.ELETROM.KUHN	Troca do capacitor da condensadora split	951	1,000	121,0000	121,00
ROBSON FEIJO SANTANA	Tirar e colocar radiador p/trocar junta da carcaça da distri	1017	1,000	1.000,0000	1.000,00
ROMILDA HELING ROSA	Cebola	1385	45,000	1,9800	89,10
ROMILDA HELING ROSA	Cebola	1389	15,000	1,9800	29,70
ROMILDA HELING ROSA	Tomate	1385	45,000	3,5000	157,50
ROMILDA HELING ROSA	Tomate	1389	15,000	3,5000	52,50
SANTIN COM. PEÇAS E SERV.DE REPARAÇÃO D	Abraçadeira 80x80mm	888	1,000	46,0000	46,00
SANTIN COM. PEÇAS E SERV.DE REPARAÇÃO D	algema dianteira	1018	1,000	71,5000	71,50
SANTIN COM. PEÇAS E SERV.DE REPARAÇÃO D	Arruela 12mm lisa	1018	6,000	0,1700	1,02
SANTIN COM. PEÇAS E SERV.DE REPARAÇÃO D	Arruela cônica 18,5mm	958	4,000	4,0000	16,00
SANTIN COM. PEÇAS E SERV.DE REPARAÇÃO D	Arruela cônica 18mm	888	8,000	6,0000	48,00
SANTIN COM. PEÇAS E SERV.DE REPARAÇÃO D	Arruela de ajuste dianteira 4,2mm	870	2,000	4,0000	8,00
SANTIN COM. PEÇAS E SERV.DE REPARAÇÃO D	Arruela de ajuste dianteira 4,2mm	888	12,000	4,0000	48,00
SANTIN COM. PEÇAS E SERV.DE REPARAÇÃO D	Arruela de ajuste dianteira 4,2mm	958	12,000	4,0000	48,00
SANTIN COM. PEÇAS E SERV.DE REPARAÇÃO D	arruela de ajuste traseira 4,7mm	888	6,000	3,0000	18,00
SANTIN COM. PEÇAS E SERV.DE REPARAÇÃO D	Arruela de ajuste traseira-4,7	958	12,000	3,0000	36,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2020**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
SANTIN COM. PEÇAS E SERV.DE REPARAÇÃO D	Arruela de encosto	893	6,000	3,5000	21,00
SANTIN COM. PEÇAS E SERV.DE REPARAÇÃO D	Arruela de encosto	1018	8,000	3,5000	28,00
SANTIN COM. PEÇAS E SERV.DE REPARAÇÃO D	Arruela de encosto	1024	3,000	3,5000	10,50
SANTIN COM. PEÇAS E SERV.DE REPARAÇÃO D	Arruela encosto	870	4,000	3,5000	14,00
SANTIN COM. PEÇAS E SERV.DE REPARAÇÃO D	Arruela lisa 10mm	958	4,000	0,1700	0,68
SANTIN COM. PEÇAS E SERV.DE REPARAÇÃO D	Batente de mola traseiro	888	1,000	84,2800	84,28
SANTIN COM. PEÇAS E SERV.DE REPARAÇÃO D	Bucha amortecedor dianteiro superior	888	2,000	24,0000	48,00
SANTIN COM. PEÇAS E SERV.DE REPARAÇÃO D	Bucha de mola dianteira	888	6,000	17,0000	102,00
SANTIN COM. PEÇAS E SERV.DE REPARAÇÃO D	Bucha de mola dianteira	958	6,000	17,0000	102,00
SANTIN COM. PEÇAS E SERV.DE REPARAÇÃO D	bucha de mola dianteira curta	870	1,000	32,0000	32,00
SANTIN COM. PEÇAS E SERV.DE REPARAÇÃO D	bucha de mola dianteira curta	893	2,000	32,0000	64,00
SANTIN COM. PEÇAS E SERV.DE REPARAÇÃO D	bucha de mola dianteira curta	1018	2,000	32,0000	64,00
SANTIN COM. PEÇAS E SERV.DE REPARAÇÃO D	bucha de mola dianteira curta	1024	2,000	32,0000	64,00
SANTIN COM. PEÇAS E SERV.DE REPARAÇÃO D	Bucha de mola traseira	888	6,000	23,0000	138,00
SANTIN COM. PEÇAS E SERV.DE REPARAÇÃO D	Bucha dianteira longa	870	2,000	35,0000	70,00
SANTIN COM. PEÇAS E SERV.DE REPARAÇÃO D	Bucha dianteira longa	893	4,000	35,0000	140,00
SANTIN COM. PEÇAS E SERV.DE REPARAÇÃO D	Bucha dianteira longa	1018	5,000	35,0000	175,00
SANTIN COM. PEÇAS E SERV.DE REPARAÇÃO D	Bucha dianteira longa	1024	1,000	35,0000	35,00
SANTIN COM. PEÇAS E SERV.DE REPARAÇÃO D	Bucha do tensor	870	2,000	27,5000	55,00
SANTIN COM. PEÇAS E SERV.DE REPARAÇÃO D	Bucha do tensor	893	2,000	27,5000	55,00
SANTIN COM. PEÇAS E SERV.DE REPARAÇÃO D	Bucha estabilizador dianteiro	1018	2,000	22,3600	44,72
SANTIN COM. PEÇAS E SERV.DE REPARAÇÃO D	Bucha estabilizadora dianteira/traseira	888	6,000	23,0000	138,00
SANTIN COM. PEÇAS E SERV.DE REPARAÇÃO D	Bucha estabilizadora dianteira/traseira	958	3,000	23,0000	69,00
SANTIN COM. PEÇAS E SERV.DE REPARAÇÃO D	Bucha mola traseira	958	6,000	23,0000	138,00
SANTIN COM. PEÇAS E SERV.DE REPARAÇÃO D	Bucha tensor	1018	2,000	27,5000	55,00
SANTIN COM. PEÇAS E SERV.DE REPARAÇÃO D	Bucha tensor	1024	2,000	27,5000	55,00
SANTIN COM. PEÇAS E SERV.DE REPARAÇÃO D	Chapa estabilizador traseiro curto	958	4,000	56,0000	224,00
SANTIN COM. PEÇAS E SERV.DE REPARAÇÃO D	Chaveta de pino de mola	958	12,000	5,0000	60,00
SANTIN COM. PEÇAS E SERV.DE REPARAÇÃO D	Chaveta do pino de mola	888	12,000	5,0000	60,00
SANTIN COM. PEÇAS E SERV.DE REPARAÇÃO D	grampo 18x72x220	958	2,000	20,0000	40,00
SANTIN COM. PEÇAS E SERV.DE REPARAÇÃO D	Grampo 18x72x240 D	958	2,000	23,0000	46,00
SANTIN COM. PEÇAS E SERV.DE REPARAÇÃO D	Grampo 18x82x360mm.	958	2,000	38,0000	76,00
SANTIN COM. PEÇAS E SERV.DE REPARAÇÃO D	Grampo 3/4 x 102 x 260 mm	1018	2,000	28,0000	56,00
SANTIN COM. PEÇAS E SERV.DE REPARAÇÃO D	Grampo 3/4x102x280 D	1018	2,000	29,0000	58,00
SANTIN COM. PEÇAS E SERV.DE REPARAÇÃO D	Grampo de mola 18 x 82 x 260mm	888	2,000	28,0000	56,00
SANTIN COM. PEÇAS E SERV.DE REPARAÇÃO D	Grampo de mola 18x82x400mm	888	4,000	40,0000	160,00
SANTIN COM. PEÇAS E SERV.DE REPARAÇÃO D	Grampo de mola 3/4x102x240mm	893	2,000	28,5000	57,00
SANTIN COM. PEÇAS E SERV.DE REPARAÇÃO D	Grampo de mola 3/4x102x260mm	893	1,000	28,0000	28,00
SANTIN COM. PEÇAS E SERV.DE REPARAÇÃO D	Grampo de mola 3/4x102x260mm	1024	2,000	28,0000	56,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2020**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
SANTIN COM. PEÇAS E SERV.DE REPARAÇÃO D	Grampo de mola 3/4x102x280mm.	1024	2,000	29,0000	58,00
SANTIN COM. PEÇAS E SERV.DE REPARAÇÃO D	Grampo de mola 7/8"x77x520mm	1018	4,000	63,0000	252,00
SANTIN COM. PEÇAS E SERV.DE REPARAÇÃO D	Graxeira 3/8" 90 graus	870	2,000	4,4900	8,98
SANTIN COM. PEÇAS E SERV.DE REPARAÇÃO D	Isolador do estabilizador traseiro 35mm	1018	2,000	21,0000	42,00
SANTIN COM. PEÇAS E SERV.DE REPARAÇÃO D	Isolador do estabilizador dianteiro	958	2,000	22,0000	44,00
SANTIN COM. PEÇAS E SERV.DE REPARAÇÃO D	Isolador para estabilizador dianteiro	888	4,000	22,0000	88,00
SANTIN COM. PEÇAS E SERV.DE REPARAÇÃO D	mão de obra em molas dianteiras e traseiras e embuchamento	872	1,000	340,0000	340,00
SANTIN COM. PEÇAS E SERV.DE REPARAÇÃO D	mão de obra em molas dianteiras e traseiras e embuchamento	873	1,000	340,0000	340,00
SANTIN COM. PEÇAS E SERV.DE REPARAÇÃO D	mão de obra embuchamento dos suportes LE/LD	872	1,000	160,0000	160,00
SANTIN COM. PEÇAS E SERV.DE REPARAÇÃO D	mão de obra embuchamento dos suportes LE/LD	873	1,000	160,0000	160,00
SANTIN COM. PEÇAS E SERV.DE REPARAÇÃO D	Mola 11ª traseira	893	1,000	88,3300	88,33
SANTIN COM. PEÇAS E SERV.DE REPARAÇÃO D	Mola 1º traseira	958	1,000	360,0000	360,00
SANTIN COM. PEÇAS E SERV.DE REPARAÇÃO D	Mola 3º p/feixe dianteiro.	958	1,000	238,0000	238,00
SANTIN COM. PEÇAS E SERV.DE REPARAÇÃO D	Mola 4º traseira	1024	1,000	321,0000	321,00
SANTIN COM. PEÇAS E SERV.DE REPARAÇÃO D	Mola 5º traseira	1024	1,000	299,0000	299,00
SANTIN COM. PEÇAS E SERV.DE REPARAÇÃO D	Mola 6ª traseira	1024	1,000	259,0000	259,00
SANTIN COM. PEÇAS E SERV.DE REPARAÇÃO D	Mola 7º dianteira	888	2,000	119,0000	238,00
SANTIN COM. PEÇAS E SERV.DE REPARAÇÃO D	Mola 7º traseira	1024	1,000	256,0000	256,00
SANTIN COM. PEÇAS E SERV.DE REPARAÇÃO D	Parafuso 12mm x 80mm	1018	4,000	3,8000	15,20
SANTIN COM. PEÇAS E SERV.DE REPARAÇÃO D	Parafuso 3/8 x 4 1/2	888	1,000	3,0000	3,00
SANTIN COM. PEÇAS E SERV.DE REPARAÇÃO D	parafuso 3/8x2 1/2 Unc	893	8,000	1,8000	14,40
SANTIN COM. PEÇAS E SERV.DE REPARAÇÃO D	Parafuso 5/16"x4" Unc	958	1,000	1,5000	1,50
SANTIN COM. PEÇAS E SERV.DE REPARAÇÃO D	Parafuso M10 x 50 Ma 8.8	958	4,000	1,6900	6,76
SANTIN COM. PEÇAS E SERV.DE REPARAÇÃO D	Parafuso M10x90mm Ma 10.9	1024	1,000	2,3100	2,31
SANTIN COM. PEÇAS E SERV.DE REPARAÇÃO D	Parafuso M12x100mm MB10.9	893	1,000	3,9600	3,96
SANTIN COM. PEÇAS E SERV.DE REPARAÇÃO D	Parafuso M12x35mm Mb 10,9	1018	2,000	2,2000	4,40
SANTIN COM. PEÇAS E SERV.DE REPARAÇÃO D	parafuso m14 x 50 MB 10.9	958	3,000	3,6000	10,80
SANTIN COM. PEÇAS E SERV.DE REPARAÇÃO D	Parafuso M14 x 70mm MB 10,9	888	2,000	4,0700	8,14
SANTIN COM. PEÇAS E SERV.DE REPARAÇÃO D	Parafuso M14 x 80mm ma 10,9	888	4,000	4,5000	18,00
SANTIN COM. PEÇAS E SERV.DE REPARAÇÃO D	Parafuso M14 x 80mm ma 10,9	958	6,000	4,5000	27,00
SANTIN COM. PEÇAS E SERV.DE REPARAÇÃO D	parafuso m14x100 mb 8.8	958	4,000	7,0000	28,00
SANTIN COM. PEÇAS E SERV.DE REPARAÇÃO D	parafuso M14x60 Mb 10.9	888	2,000	4,0000	8,00
SANTIN COM. PEÇAS E SERV.DE REPARAÇÃO D	Parafuso M16x100mm MB 10.9	888	1,000	7,1500	7,15
SANTIN COM. PEÇAS E SERV.DE REPARAÇÃO D	Parafuso M16x90 Mb 8.8	1018	2,000	4,9700	9,94
SANTIN COM. PEÇAS E SERV.DE REPARAÇÃO D	Pastilha para mola dianteira	893	24,000	14,0000	336,00
SANTIN COM. PEÇAS E SERV.DE REPARAÇÃO D	Pastilha para mola dianteira/traseira	893	38,000	12,0000	456,00
SANTIN COM. PEÇAS E SERV.DE REPARAÇÃO D	pino de centro 1/2 x12 Gr.5	1024	2,000	20,0000	40,00
SANTIN COM. PEÇAS E SERV.DE REPARAÇÃO D	Pino de centro 1/2x10mm CL Gr.8	870	2,000	8,2500	16,50
SANTIN COM. PEÇAS E SERV.DE REPARAÇÃO D	Pino de centro 1/2x10mm CL Gr.8	870	2,000	16,0000	32,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2020**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
SANTIN COM. PEÇAS E SERV.DE REPARAÇÃO D	Pino de centro 1/2x10mm CL Gr.8	893	2,000	16,0000	32,00
SANTIN COM. PEÇAS E SERV.DE REPARAÇÃO D	Pino de centro 1/2x10mm CL Gr.8	1018	2,000	16,0000	32,00
SANTIN COM. PEÇAS E SERV.DE REPARAÇÃO D	Pino de centro 1/2x8" ca Gr5.	1024	2,000	8,2500	16,50
SANTIN COM. PEÇAS E SERV.DE REPARAÇÃO D	Pino de centro 1/2x8mm Ca Gr.5	1018	2,000	8,2500	16,50
SANTIN COM. PEÇAS E SERV.DE REPARAÇÃO D	Pino de centro 1/2x8mm CL Gr 8	893	2,000	16,0000	32,00
SANTIN COM. PEÇAS E SERV.DE REPARAÇÃO D	Pino de centro 12 x 8"	958	2,000	12,0000	24,00
SANTIN COM. PEÇAS E SERV.DE REPARAÇÃO D	Pino de centro M12x10 cb 10,9	958	2,000	15,0000	30,00
SANTIN COM. PEÇAS E SERV.DE REPARAÇÃO D	pino de centro m12x12 cb 10.9	888	2,000	18,0000	36,00
SANTIN COM. PEÇAS E SERV.DE REPARAÇÃO D	Pino de centro M12x8mm CB10.9	888	2,000	12,0000	24,00
SANTIN COM. PEÇAS E SERV.DE REPARAÇÃO D	Pino de mola dianteira	958	6,000	19,8000	118,80
SANTIN COM. PEÇAS E SERV.DE REPARAÇÃO D	Pino de mola dianteiro	888	6,000	19,8000	118,80
SANTIN COM. PEÇAS E SERV.DE REPARAÇÃO D	Pino de mola traseira	888	4,000	23,0000	92,00
SANTIN COM. PEÇAS E SERV.DE REPARAÇÃO D	Pino de mola traseira	958	4,000	23,0000	92,00
SANTIN COM. PEÇAS E SERV.DE REPARAÇÃO D	pino de mola traseiro longo	888	2,000	30,0000	60,00
SANTIN COM. PEÇAS E SERV.DE REPARAÇÃO D	pino de mola traseiro longo	958	2,000	30,0000	60,00
SANTIN COM. PEÇAS E SERV.DE REPARAÇÃO D	Pino deslizante	893	2,000	11,0000	22,00
SANTIN COM. PEÇAS E SERV.DE REPARAÇÃO D	Pino dianteiro curto	870	2,000	25,0000	50,00
SANTIN COM. PEÇAS E SERV.DE REPARAÇÃO D	Pino dianteiro curto	1018	4,000	25,0000	100,00
SANTIN COM. PEÇAS E SERV.DE REPARAÇÃO D	Pino dianteiro curto	1024	4,000	25,0000	100,00
SANTIN COM. PEÇAS E SERV.DE REPARAÇÃO D	Pino dianteiro longo	870	1,000	25,0000	25,00
SANTIN COM. PEÇAS E SERV.DE REPARAÇÃO D	Pino dianteiro longo	1018	2,000	25,0000	50,00
SANTIN COM. PEÇAS E SERV.DE REPARAÇÃO D	Pino dianteiro longo	1024	2,000	25,0000	50,00
SANTIN COM. PEÇAS E SERV.DE REPARAÇÃO D	Pino mola dianteira longo	893	4,000	25,0000	100,00
SANTIN COM. PEÇAS E SERV.DE REPARAÇÃO D	Pino mola dianteiro curto	893	6,000	25,0000	150,00
SANTIN COM. PEÇAS E SERV.DE REPARAÇÃO D	Pino tensor	870	2,000	23,6000	47,20
SANTIN COM. PEÇAS E SERV.DE REPARAÇÃO D	Pino tensor	1018	2,000	23,6000	47,20
SANTIN COM. PEÇAS E SERV.DE REPARAÇÃO D	Pino tensor	1024	2,000	23,6000	47,20
SANTIN COM. PEÇAS E SERV.DE REPARAÇÃO D	Porca M 12 x 1,5 mm	958	2,000	0,8000	1,60
SANTIN COM. PEÇAS E SERV.DE REPARAÇÃO D	Porca 1/2 unf	1018	4,000	1,1000	4,40
SANTIN COM. PEÇAS E SERV.DE REPARAÇÃO D	Porca 1/2 unf	1024	4,000	1,1000	4,40
SANTIN COM. PEÇAS E SERV.DE REPARAÇÃO D	porca 1/2 unf dupla	870	4,000	1,6000	6,40
SANTIN COM. PEÇAS E SERV.DE REPARAÇÃO D	Porca 1/2" Unf dupla	893	4,000	1,6000	6,40
SANTIN COM. PEÇAS E SERV.DE REPARAÇÃO D	Porca 3/4 Unc dupla G8	893	18,000	3,3000	59,40
SANTIN COM. PEÇAS E SERV.DE REPARAÇÃO D	Porca 3/4 Unc dupla G8	1018	8,000	3,3000	26,40
SANTIN COM. PEÇAS E SERV.DE REPARAÇÃO D	Porca 3/4 Unc dupla G8	1024	8,000	3,3000	26,40
SANTIN COM. PEÇAS E SERV.DE REPARAÇÃO D	Porca 3/8 unc torque	888	1,000	1,0000	1,00
SANTIN COM. PEÇAS E SERV.DE REPARAÇÃO D	Porca 3/8 unc torque	893	8,000	1,0000	8,00
SANTIN COM. PEÇAS E SERV.DE REPARAÇÃO D	porca 5/16 unc torque	958	1,000	0,8800	0,88
SANTIN COM. PEÇAS E SERV.DE REPARAÇÃO D	Porca 7/8 dupla	1018	8,000	4,5000	36,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2020**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
SANTIN COM. PEÇAS E SERV.DE REPARAÇÃO D	Porca dupla M18mm Mb Cl 10	888	4,000	3,3000	13,20
SANTIN COM. PEÇAS E SERV.DE REPARAÇÃO D	Porca dupla M18mm Mb Cl 10	958	12,000	3,3000	39,60
SANTIN COM. PEÇAS E SERV.DE REPARAÇÃO D	porca m10 ma cl.10	888	12,000	1,0000	12,00
SANTIN COM. PEÇAS E SERV.DE REPARAÇÃO D	porca m10 ma cl.10	958	12,000	1,0000	12,00
SANTIN COM. PEÇAS E SERV.DE REPARAÇÃO D	porca m10 ma cl.10	1024	1,000	1,0000	1,00
SANTIN COM. PEÇAS E SERV.DE REPARAÇÃO D	Porca M12	1018	4,000	2,0000	8,00
SANTIN COM. PEÇAS E SERV.DE REPARAÇÃO D	Porca M12mm Mb parloc	893	1,000	2,0000	2,00
SANTIN COM. PEÇAS E SERV.DE REPARAÇÃO D	Porca M12x1,5mm.	888	4,000	0,8000	3,20
SANTIN COM. PEÇAS E SERV.DE REPARAÇÃO D	Porca m14 Mb flange/Porque	888	3,000	2,4200	7,26
SANTIN COM. PEÇAS E SERV.DE REPARAÇÃO D	Porca m14 Mb flange/Porque	958	7,000	2,4200	16,94
SANTIN COM. PEÇAS E SERV.DE REPARAÇÃO D	porca M14 x 2 flange/torque	888	4,000	2,6600	10,64
SANTIN COM. PEÇAS E SERV.DE REPARAÇÃO D	porca M14 x 2 flange/torque	958	6,000	2,6600	15,96
SANTIN COM. PEÇAS E SERV.DE REPARAÇÃO D	Porca M16	1018	2,000	3,0000	6,00
SANTIN COM. PEÇAS E SERV.DE REPARAÇÃO D	Rebite de ferro 3/8x1"	888	4,000	0,5600	2,24
SANTIN COM. PEÇAS E SERV.DE REPARAÇÃO D	Rebite de ferro 7/16x1	888	1,000	0,7800	0,78
SANTIN COM. PEÇAS E SERV.DE REPARAÇÃO D	suporte dianteiro da parte traseira	1018	2,000	158,4000	316,80
SANTIN COM. PEÇAS E SERV.DE REPARAÇÃO D	Suporte traseiro	958	1,000	193,0000	193,00
SIDD COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE MEDICA	Monitor oncall plus	1382	10,000	49,0000	490,00
SOUZA IND.COM.ARTEFATOS DE MADEIRA LTDA	Tábua de pinus 25cm x 2,5cm x 2,70m	1394	20,000	10,0000	200,00
TRANSRIO CAMINHOES, ONIBUS, MAQ. E MOTOI	Cola cummins - 310gr	892	1,000	229,0500	229,05
TRANSRIO CAMINHOES, ONIBUS, MAQ. E MOTOI	Junta da bomba d'água	780	1,000	35,3400	35,34
TRANSRIO CAMINHOES, ONIBUS, MAQ. E MOTOI	Retentor dianteiro	780	1,000	471,8900	471,89
TRANSRIO CAMINHOES, ONIBUS, MAQ. E MOTOI	Tube borracha carcaça bomba d'água	780	1,000	97,9300	97,93
TRANSRIO CAMINHOES, ONIBUS, MAQ. E MOTOI	Vedação carcaça válvula termostática	780	1,000	24,8400	24,84
TRANSRIO CAMINHOES, ONIBUS, MAQ. E MOTOI	Vedação da tampa carcaça (junta)	780	1,000	154,3300	154,33
TRANSRIO CAMINHOES, ONIBUS, MAQ. E MOTOI	Vedação do bloco do motor	780	1,000	107,3400	107,34
TRANSRIO CAMINHOES, ONIBUS, MAQ. E MOTOI	Vedação do cano de aluminio bomba d'agua	780	1,000	17,6400	17,64
TRANSRIO CAMINHOES, ONIBUS, MAQ. E MOTOI	Vedação do carter de aço	780	1,000	249,3300	249,33
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Areia média lavada	1393	5,000	73,0000	365,00
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Brita nº 1	1393	4,000	90,0000	360,00
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Cal hidratada c/ 20kg	954	10,000	10,5300	105,30
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Cano 100mm c/ 6mts	1247	2,000	46,9700	93,94
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Cimento 50 kg	954	5,000	28,7550	143,78
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Corda 5mm	879	15,000	0,9000	13,50
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Lampada branca de led 15W, rosca E-27	876	20,000	17,0000	340,00
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Telha de amianto 4mm x 2,44 x 0,50m	957	1,000	13,6800	13,68
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Tijolo furado 6 furos 9x14x19	1246	1.000,000	0,3910	391,00
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Tijolo maciço 22x10x6cm	1246	1.000,000	0,3490	349,00
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Tinta esmalte sintética 3,600lt cor vermelha	876	2,000	60,0000	120,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2020**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Tinta esmalte sintético 3,6 litros cor amarelo	876	2,000	60,0000	120,00
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Tinta esmalte sintético cor verde folha - gl 3,6 litros.	876	2,000	60,0000	120,00
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Tubo esgoto 150mm barra com 6m	1247	4,000	120,7675	483,07
UILIAM MULLER MILECH 02939482080	Fonte de alimentação entrada AC c/chaveamento manual (110V	1022	1,000	55,0000	55,00
WAGNER MARTINS DA ROSA & CIA LTDA - ME	Batata inglesa	1386	120,000	3,1400	376,80
WAGNER MARTINS DA ROSA & CIA LTDA - ME	Batata inglesa	1388	50,000	3,1400	157,00
WAGNER MARTINS DA ROSA & CIA LTDA - ME	Maçã	1386	45,000	3,9900	179,55
WAGNER MARTINS DA ROSA & CIA LTDA - ME	Maçã	1388	15,000	3,9900	59,85
WAGNER MARTINS DA ROSA & CIA LTDA - ME	Margarina -200gr	943	3,000	2,9900	8,97
WAGNER MARTINS DA ROSA & CIA LTDA - ME	Pão sovado	943	1,500	7,8900	11,84
WAGNER MARTINS DA ROSA & CIA LTDA - ME	Pimentão (kg)	1386	9,000	3,4700	31,23
WAGNER MARTINS DA ROSA & CIA LTDA - ME	Pimentão (kg)	1388	5,000	3,4700	17,35
WAGNER MARTINS DA ROSA & CIA LTDA - ME	Presunto	943	0,600	21,0000	12,60
WAGNER MARTINS DA ROSA & CIA LTDA - ME	Queijo lanche	943	0,600	27,9900	16,79
WILDSON BONEMANN BRUNO 93565178000	Polimento das laterais e parte dianteira e traseira	1381	1,000	200,0000	200,00
YURI RUTZ CERQUEIRA 02689380080	Aranha trava	1398	2,000	21,8100	43,62
YURI RUTZ CERQUEIRA 02689380080	Bucha da barra do estabilizador	1398	2,000	39,0000	78,00
YURI RUTZ CERQUEIRA 02689380080	Buchas dianteira da cabine pequena	1398	2,000	35,0000	70,00
YURI RUTZ CERQUEIRA 02689380080	Buchas dianteiras da cabine grande	1398	2,000	50,0000	100,00
YURI RUTZ CERQUEIRA 02689380080	Diafragma da cuica grande	1398	1,000	25,0000	25,00
YURI RUTZ CERQUEIRA 02689380080	Diafragma da cuica pequena	1398	1,000	21,8800	21,88
YURI RUTZ CERQUEIRA 02689380080	Graxa para rolamento	1399	3,000	56,0000	168,00
YURI RUTZ CERQUEIRA 02689380080	Junta do coletor de escape	1398	6,000	32,4700	194,82
YURI RUTZ CERQUEIRA 02689380080	Lona de freio 3º eixo	1398	1,000	180,4000	180,40
YURI RUTZ CERQUEIRA 02689380080	Mola da cuica de freio	1398	1,000	89,3600	89,36
YURI RUTZ CERQUEIRA 02689380080	Retentor de roda do 3º eixo	1398	2,000	45,0000	90,00
YURI RUTZ CERQUEIRA 02689380080	Retentor roda dianteira	1398	2,000	65,0000	130,00
YURI RUTZ CERQUEIRA 02689380080	Rolamento de centro	1398	1,000	250,0000	250,00
YURI RUTZ CERQUEIRA 02689380080	Silicone alta temperatura 70gr	1398	1,000	53,0000	53,00
Total Geral do Mês ---->					70.504,97